Протокол № 1
Общего собрания членов

Сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового)
кооператива

«Живое Село»

«20» января 2017 г. Липецкая область
Добровский район с.
Преображеновка

Время принятия решения 10 часов 00 минут

Присутствовали члены кооператива: Корниенко Яна Викторовна, Корниенко Александр
Анатольевич, Корниенко Анатолий Никитович, Алырщикова Надежда Александровна, Алырщикова
Татьяна Федоровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и Секретаря собрания.
2. О создании Сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового) кооператива

«Живое Село».
3. Об утверждении размера паевого фонда Сельскохозяйственного потребительского сбытового

(торгового) кооператива «Живое Село», источников и порядка его образования.
4. Об утверждении Устава Сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового)

кооператива «Живое Село».
5. Об избрании Председателя Сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового)

кооператива «Живое Село».
6. Об избрании Правления Сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового)

кооператива «Живое Село»,
7. О государственной регистрации Сельскохозяйственного потребительского сбытового

(торгового) кооператива «Живое Село».

1. По первому вопросу: с предложением избрания Председателя и Секретаря
собрания слушали - Корниенко Яну Викторовну.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Избрать Председателем собрания Корниенко Яну Викторовну.

Секретарем собрания Корниенко Александра Анатольевича.

2. По второму вопросу: О создании Сельскохозяйственного потребительского сбытового
(торгового) кооператива «Живое Село» в соответствии со статьей 8 ФЗ «О сельскохозяйственной
кооперации» слушали Алырщикову Татьяну Федоровну.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ-0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1 Создать Сельскохозяйственный потребительский сбытовой (торговый) кооператив «Живое

Село» (сокращенное наименование кооператива : СПС (Т) К «Живое Село» с правом юридического лица
по адресу : 399175, Липецкая область, Добровский район, с. Преображеновка, ул. Заречная, д.27.

3. По третьему вопросу: Об утверждении размера паевого фонда Сельскохозяйственного
потребительского сбытового (торгового) кооператива «Живое Село», источников и порядка его
образования в соответствии со статьей 35 ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации» слушали
Алырщикову Надежду Александровну.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Утвердить паевой фонд Сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового)

кооператива «Живое Село» в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
1. Корниенко Яна Викторовна вносит 2 000 рублей денежными средствами.
2. Корниенко Александр Анатольевич вносит 2 000 рублей денежными средствами.
3. Корниенко Анатолий Никитович вносит 2 000 рублей денежными средствами.
4. Алырщикова Надежда Александровна вносит 2 000 рублей денежными средствами.
5. Алырщикова Татьяна Федоровна вносит 2 000 рублей денежными средствами.

4. По четвертому вопросу: Об утверждении Устава Сельскохозяйственного
потребительского сбытового (торгового) кооператива «Живое Село» в соответствии со

статьей 11ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации» слушали Корниенко Яну Викторовну.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Утвердить Устав Сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового)

кооператива «Живое Село».

5. По пятому вопросу с предложением по кандидатуре Председателя
Сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового) кооператива «Живое Село»
слушали Корниенко Анатолия Никитовича

Самоотводов не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Избрать Председателем Сельскохозяйственного потребительского сбытового
(торгового) кооператива «Живое Село» Корниенко Яну Викторовну - паспорт серии 42 13
№.865158 выдан Отделом УФМС России по Липецкой области в Октябрьском округе гор. Липецка
29.05.2014 г., код подразделения: 480-003, дата рождения -29.01.1986 г„ месторождения - гор.
Липецк, зарегистрирована: Липецкая область, Добровский район, с. Преображеновка, ул.Заречная, д.27.

6. По шестому вопросу: с предложениями по кандидатурам членов Правления
Сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового) кооператива :«Живое Село»

слушали Корниенко Яну Викторовну.
Самоотводов не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Избрать следующих членов Правления Сельскохозяйственного потребительского сбытового
(торгового) кооператива «Живое Село»: Корниенко Яна Викторовна, Корниенко Александр Анатольевич,
Корниенко Анатолий Никитовича, Алырщикова Татьяна Федоровна, Алырщикова Надежда
Александровна.

7. По седьмому вопросу: о государственной регистрации Сельскохозяйственного
потребительского сбытового (торгового) кооператива «Живое Село» слушали Алырщикову
Надежду Александровну.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -5
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
ПОСТАНОВИЛИ:
7.1. Поручить Корниенко Яне Викторовне представлять интересы членов
Сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового) кооператива «Живое Село» в

Межрайонной ИФНС России №6 по Липецкой области по вопросу государственной регистрации
кооператива.

Я.В. Корниенко

А.А. Корниенко

А.Н. Корниенко

Т.Ф. Алырщикова

Н. А. Алырщикова

Председатель собрания:

Секретарь собрания:

Корниенко

Корниенко

Всего прошнуровано,
Пронумерое эно и скреплено
печатью